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Wisła to kolejne miasto w naszym powiecie, które otrzymało dotację na przebudowę
biblioteki. Instytucja, która mieści się w budynku Domu Zdrojowego zmieni swoje oblicze. I
to gruntownie.

Dwa tygodnie temu pisaliśmy o bibliotece w Cieszynie i czekającej ją modernizacji. Zobacz materiał Półtora iliona dla
biblioteki.
Ale i Wisła skorzysta z projektu 'Biblioteka + '. Umowy jeszcze nie podpisaliśmy, ale wszystko wskazuje, że te
pieniądze mamy – mówi Jan Poloczek burmistrz Wisły. Jak informuje internetowa strona projektu, Miejska
Biblioteka w Wiśle otrzymała wsparcie w wysokości 1 miliona 875 tys. zł. Pieniędzy sporo, ale też plany inwestycyjne
są szerokie. Przede wszystkim w budynku wybudowana będzie winda. Do budynku można wjechać po pochylni.
Jednak niepełnosprawni mogą dojechać tylko do restauracji czy informacji turystycznej i Wiślańskiego Centrum
Kultury, których pomieszczenia są na parterze. Wyższe kondygnacje już są dla nich niepodstępne.
 
To ważna część tej inwestycji – przekonuje Jan Poloczek burmistrz Wisły. Jednak budowa windy spowoduje, że z
budynku będzie musiała wyprowadzić się straż miejska. Szyb dźwigu będzie mieścił się przy wejściu do
pomieszczeń, w których teraz pracują strażnicy. W związku z tym musimy ich gdzieś przenieść, myślimy nad
różnymi propozycjami, jednak nie mamy jeszcze wybranej konkretnej lokalizacji. - mówi burmistrz Wisły.
 
 
Ale to dopiero początek zmian, ponieważ na cele biblioteki zaadaptowana zostanie także sala byłego kina. Zobacz
tez temat Sala czeka na pomysł.
 
Kiedy pojawiła się szansa otrzymania dotacji, stwierdziliśmy, że trzeba wykorzystać pomieszczenia, które
sąsiadują z biblioteką. W tak małej miejscowości jak Wisła, nie ma sensu otrzymywać kina. Tym bardziej,
że w niedalekiej okolicy funkcjonują multipleksy. - zaznacza Poloczek. Jednak jak dodaje, po remoncie sala
byłego kina, będzie spełniać wiele funkcji. Filmy również zobaczymy, bo zostanie zakupiony multimedialny
sprzęt do wyświetlania filmów i bez przeszkód będą mogły się w niej odbywać projekcje. - dodaje Poloczek.
Po bokach w sali znajdować się będą regały z książkami, jednak będzie też tutaj scena do wystawiania przedstawień.
Widownia straciła co prawda amfiteatralny układ, ale projekt zakłada, że na krzesłach będzie mogło zasiąść nawet
dwieście osób. Do tego dochodzi jeszcze miejsce na antresoli.
 
Prace mają rozpocząć się jeszcze w tym roku i potrwają przez cały przyszły.
 
Jan Bacza
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